
Síť sociálních služeb na rok 

2023



Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2023

Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023:

- definuje síť sociálních služeb na rok 2023 a je výchozím podkladem pro 

žádost o dotaci kraje ze státního rozpočtu

Obsah :

• aktualizovaná síť sociálních služeb na území OK, určená k financování

prostřednictvím účelově určené dotace na poskytování sociálních služeb;

• celkové náklady na poskytování sociálních služeb v OK a vymezení

předpokládané výše krajem požadované dotace na poskytování sociálních

služeb zařazených do sítě sociálních služeb na příslušný rozpočtový rok a

předpokládaný požadavek na následující 2 rozpočtové roky;

• seznam opatření střednědobého plánu naplněných v daném roce;

• Evaluační zpráva o naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních

služeb v OK za rok 2021.



Akční plán - Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2023

- Aktualizace sítě pro rok 2023 byla provedena v souladu s Postupem

pro aktualizaci sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji, který

stanovuje pravidla a podmínky pro tvorbu sítě a její aktualizaci v

rámci procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v

OK

- POSTUP pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje

 schválený usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 

UZ/2/64/2020 ze dne 21.12. 2020, účinný od 1.1.2021

 https://www.olkraj.cz/aktualizace-site-socialnich-sluzeb-

olomouckeho-kraje-cl-2774.html

https://www.olkraj.cz/aktualizace-site-socialnich-sluzeb-olomouckeho-kraje-cl-2774.html


Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2023

Zařazení nových služeb do sítě:

• Ve stanoveném termínu 28. 2. 2022 bylo podáno celkem 12 žádostí o

zařazení nové sociální služby do sítě na rok 2022

• Hodnocení žádostí proběhlo v souladu s Postupem pro aktualizaci sítě

• Návrh sítě pro rok 2023 – přihlédnuto k:

- výši přiznané dotace OK pro rok 2022 - o 123 699 778 Kč nižší než v roce 2021

výše dotace přiznaná Olomouckému kraji v roce 2021.

- navýšení rozpočtů poskytovatelů :

1. zvýšení platů sociálních pracovníkům a pracovníků v sociálních službách na základě

nařízení vlády č. 531/2021

2. prudký nárůst cen energií (který má rovněž vliv na ceny dalších komodit) a ke značné

míře inflace (meziroční inflace 9,9 %, zdroj: http://6b.cz/lqn0);

3. opětovný vstup do systému financování sociálních služeb z rozpočtu Olomouckého

kraje (Podprogram 1) sociálních služeb financovaných do 30. 6. 2022 z Individuálního

projektu Olomouckého kraje „Azylové domy v Olomouckém kraji I.“

4. ozbrojený konflikt na území Ukrajiny vyvolaný invazí vojsk Ruské federace.



Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2023

• Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto

nezařazovat pro rok 2023 do sítě nové sociální služby.

• Finální návrh sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023

je součástí Akčního plánu rozvoje sociálních služeb Olomouckého

kraje na rok 2023.

• AP Schválen usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č.

UZ/10/53/2022 ze dne 27. 6. 2022



Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti 

sociálních služeb Olomouckého kraje

• žádosti o akceptaci změn v jednotkách rozhodných pro výpočet výše

dotace měli poskytovatelé sociálních služeb zařazených v síti OK

v souladu s Postupem pro aktualizaci sítě sociálních služeb OK

možnost podat do 31. 7. 2022

• ve stanoveném termínu podáno celkem 41 žádostí,

• v souladu s Postupem jsou hodnoceny po formální a následně

věcné stránce

• žádosti, které splnily formální náležitosti, jsou posuzovány v souladu

s parametry tvorby sítě (s parametrem potřebnosti, dostupnosti,

nákladovosti, kvality a provázanosti)

• návrh sítě předložen na jednání ROK 10. 10. 2022

– vyrozumění žadatelů o výsledku posouzení jejich žádostí

bezprostředně po autorizovaném usnesení ROK

• schválení aktualizované sítě sociálních služeb v ZOK



Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti 

sociálních služeb Olomouckého kraje

Oblasti posuzování:

- Soulad požadované změny se SPRSS OK pro roky 2021 –

2023

- nedostačující či naopak nevyužitá kapacita shodné sociální 

služby v území

- dostupná data z benchmarkingu poskytovatelů sociálních 

služeb a další kraji dostupné informace, údaje vycházející z 

priorit obcí a komunitních plánů

- je přihlíženo ke kalkulaci předpokládaného dopadu změn 

v jednotkách na financování sociálních služeb zařazených v 

síti 

- monitoring žadatele v místě poskytování sociální služby



Vývoj jednotek mezi roky 2015 a 2023 v sítí sociálních služeb v OK

Jednotky Součet z 2015 Součet z 2023

Navýšení vyjádřené 

v %

Počet registrovaných lůžek 5060,505 5484 8%

Údaje o personálním zabezpečení - úvazky pracovníků v přímé péči 811,358 1096,03 35%



Děkuji za pozornost

Mgr. Petra Hemžská


